
GOBIERNO REGIONAL- AREQUIPA 
GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

SUB-GERENCIA DE TRANSPORTE TERRESTRE

Resolución Sub - Gerencial
N° C3£S^-2018-GRA/GRTC-SGTT.

El Sub-Gerente de Transporte Terrestre de la Gerencia Regional de Transportes y 
Comunicaciones del Gobierno Regional - Arequipa;

VISTO:
El Estando al Informe N“ 142-2018-GRA/GRTC-SGTT-ATI de la Sub Dirección de 

Transporte Interprovincial .de fecha 09 de Agosto del 2017, y;

CONSIDERANDO:

PRIMERO.- Que mediante Resolución Sub Gerencial N° 0149-2018-GRA/GRTC-SGTT, 
de fecha 24 de Mayo del 2018, se AUTORIZA a la EMPRESA DE TRANSPORTES PERU BUS KLEY
S.A.C. la habilitación de los vehículos de placas de rodaje N° V9U-950(2014), X8S-952(2015), V4E- 
964(2015), X7V-966(2014) y X8C-969(2015), en sustitución de los vehículos de Placas de Rodaje N° 
V7N-963(2013), V5Z-968(2012), V9U-957(2014), V2X-953(2013) y D5E-461(2012), así como y la 
habilitación de conductores, para la prestación del servicio de transporte público regular de personas de 
ámbito regional, en la ruta Arequipa -  Quilca -  Moliendo y viceversa, vía costanera, autorizada mediante 
Resolución Sub Gerencial N° 0190-2015-GRA/GRTC-SGTT, de fecha 31 de marzo del 2015, conforme 
,al el expediente de Registro N° 38360-2018, presentado para tal efecto.

SEGUNDO.- De la revisión de autos se tiene que efectivamente la Resolución Sub 
Gerencial N° 0149-2018-GRA/GRTC-SGTT, de fecha 24 de Mayo del 2018, que otorga a la EMPRESA 
DE TRANSPORTES PERU BUS KLEY S.A.C., Sustitución de Flota vehicular e incremento de 
frecuencias, para prestar el servicio regular de transporte de personas a nivel interprovincial en el ámbito 
de la Región Arequipa, en la Ruta: Arequipa -  Quilca - Moliendo y viceversa, via Costanera, contiene un 
error de digitación en el artículo primero, en lo que respecta a uno de los vehículos como flota operativa, 
dice vehículo de placa V4E964 y debe decir de placa VAE-964(2015), error que es necesario corregir.

TERCERO.- Asimismo, cabe precisar, que con tal rectificación no se altera, en forma 
alguna, lo sustancial de la resolución antes citada, ya que únicamente se está corrigiendo un error de 
digitación advertido en el artículo primero, por lo que, resulta procedente la rectificación, como se reitera, 
de la placa correcta del vehículo VAE-964, tal como aparece de los antecedentes.

CUARTO.- Que estando a lo dispuesto por el articulo 201 .1 de la Ley 27444 -  Ley del 
Procedimiento Administrativo General, dispone que: “Los errores materiales o aritméticos en los actos 
administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento de oficio o a 
instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido ni el sentido de la 
decisión”.

QUINTO.- De conformidad con lo establecido en la Ley N° 27444-Ley del 
Procedimiento Administrativo General, el Decreto Supremo N° 017-2009-MTC, Reglamento Nacional de 
Administración de Transporte y  sus modificatorias, el TUPA del Gobierno Regional de Arequipa, y en uso 
de las facultades conferidas por la R esolución G erencial General R egional N° 221-2017-GRA/GGR.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTIFICAR el error material contenido en el artículo primero 
de la Resolución Sub Gerencial N° 0149-2018-GRA/GRTC-SGTT, de fecha 24 de Mayo del 2018, que 
OTORGA a la EMPRESA DE TRANSPORTES PERU BUS KLEY S.A.C., Sustitución de Flota 
vehicular e incremento de frecuencias, para prestar el servicio regular de transporte de personas a nivel 
interprovincial en el ámbito de la Región Arequipa, en la Ruta: Arequipa -  Quilca - Moliendo y 
viceversa, vía Costanera, en lo que respecta a la placa vehicular correcta del vehículo: DICE: V4E- 
964(2015) y DEBE DECIR: VAE-964(2015), por las razones expuestas en la parte considerativa de la 
presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- Aprobar el Anexo N° 01 que contiene información técnica en 
cuanto a datos de la empresa y la rectificación de placa del vehículo VAE-964(2015).



GOBIERNO REGIONAL- AREQUIPA 
GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

SUB-GERENCIA DE TRANSPORTE TERRESTRE

Resolución Sub - Gerencial
N°n ̂ 3 ^ 2 0 1 8-GRA/GRTC-SGTT.

ARTÍCULO TERCERO.- Mantener subsistente los demás que contiene la Resolución 
Sub Gerencial N° 0149-2018-GRA/GRTC-SGTT, de fecha 24 de Mayo del 2018.

ARTICULO CUARTO.- Encargar la notificación y ejecución de la presente resolución a 
la Sub Dirección de Transporte Interprovincial.

Dada en la Sede de la Sub-Gerencia de Transporte Terrestre de la Gerencia Regional
de Transportes y Comunicaciones del Gobierno Regional - Arequipa a los

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

2 8 AGO 2018

G é E S E 'C

ING. 0K">.>
SUBCEREMT



GOBIERNO REGIONAL- AREQUIPA 
GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

SUB-GERENCIA DE TRANSPORTE TERRESTRE

Resolución Sub - Gerencial
N°^3^^2018-GRA/GRTC-SGTT.

EXP: N° 38360 -  2018 : RECTIFICACION ERROR MATERIAL, CONTENIDO EN EL ARTÍCULO PRIMERO DE LA 
RESOLUCIÓN SUB GERENCIAL N° 0149-2018-GRA/GRTC-SGTT, DE FECHA 24 DE MAYO DEL 2018

NOMBRE Y/O RAZÓN SOCIAL: EMPRESA DE TRANSPORTES PERU BUS KLEY S.A.C.

ANEXO N° 01

1. DATOS DE LA EMPRESA:

RAZON SOCIAL EMPRESA DE TRANSPORTES PERU BUS KLEY S.A.C.
RUC 20539579356

DIRECCION Mz. M, lote 2, El Pedregal, Calle 3 de Octubre, Distrito de Majes, Provincia 
de Caylloma y Departamento de Arequipa

TELEFONO 950808866 -  969806225

CORREO ELECTRONICO V a b d  l(a),h o tm a il.c o m

PARTIDA REGISTRAL SIR 11229298
l REPRESENTANTE LEGAL Mary Lucelia Rivera Cárdenas DNI N° 44248649

2. FLOTA VEHICULAR OPERTIVA ACTUAL: CUARENTA Y CUATRO (44) VEHICULOS

N° PLACA ANO
FABRICACION

1 V5H-964 2012

2 V5J-957 2012
3 VOF-957 2014

4 V9Y-963 2014

5 VAE-964 2015

6 V4H-953 2011

7 V4N-963 2011

8 ZOP-956 2013

9 V9F-956 2014

10 V70-966 2013

11 V6V-969 2012

12 V6Q-969 2012

13 V9W-965 2014

14 V8L-956 2013

15 ZOR-957 2013

16 V90-957 2014

17 V9D-967 2014

18 V9I-960 2014

19 V8N-958 2013

20 V8M-961 2013

21 V8W-966 2013

22 V9U-950 2014

N" PLACA AÑO
FABRICACION

23 VBJ-957 2016

24 VBJ-958 2016

25 VAJ-964 2015

26 V8G-953 2013

27 V9R-959 2014

28 VAI-962 2015

29 VOY-962 2015

30 V8Y-966 2014

31 V8R-963 2013

32 VBQ-959 2016

33 V9V-963 2014

34 VOH-951 2015

35 V9D-951 2014

36 VOK-955 2015

37 ZAL-969 2014

38 V9V-954 2014

39 V9V-958 2014

40 V7P-957 2013

41 VCB-952 2017

42 V9B-952 2013

43 V9S-956 2014

44 VBB-968 2016



GOBIERNO REGIONAL- AREQUIPA
GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES ■>*•

SUB-GERENCIA DE TRANSPORTE TERRESTRE *  *

Resolución Sub - Gerencial
N°^J^5"-2018-GRA/GRTC-SGTT.

4.- FLOTA DE RESERVA: TREINTA Y TRES (33) VEHICULO

N° PLACA AÑO
FABRICACION

1 V5V-962 2012

2 V6V-969 2012

3 V40-958 2011

K  4 ZAE-957 2013

5 V4A-967 2010

I  fj 6 V6Z-950 2012

7  7
X8C-969 2015

8 X7V-966 2014

9 VBS-961 2016

10 V8C-828 2015

11 V4W-965 2012

12 VBK-967 2016

13 VBK-960 2016

14 V7D-950 2013

15 V8F-957 2013

16 V8P-959 2017

17 V9B-963 2014

N" PLACA AÑO
FABRICACION

18 V6E-952 2012

19 X8S-952 2015

20 B40-967 2011

21 V8U-963 2014

22 VCP-951 2017

23 V8M-950 2013

24 V0G-960 2014

25 V7S-959 2013

26 VBZ-967 2017

27 V9R-962 2014

28 VBI-968 2016

29 V7N-968 2008

30 ZOH-962 2013

31 V7F-963 2012

32 V30-958 2011

33 VCU-956 2017


